
   

ABD’de Cuma günü açıklanan verilere göre Aralık ayında tarım dışı istihdam artışı 

beklentilerin oldukça üzerinde gerçekleşti. Önceki iki aya ilişkin veriler de belirgin ölçüde 

yukarı yönlü revize edildi. Ortalama haftalık ücretlerin aylık bazda artış beklentisine karşılık 

değişim kaydetmemesine rağmen tarım dışı istihdam verisi işgücü piyasasında olumlu 

görünümün sürdüğüne işaret etti. Diğer taraftan, Brent türü ham petrolün varil fiyatı 

haftanın son işlem gününde %8’in üzerinde düşüş kaydetti. ABD piyasalarında Cuma günü 

Çin’deki yavaşlamaya yönelik endişelerin yanı sıra petrol fiyatlarındaki sert düşüş etkili 

oldu. ABD borsalarının yılın ilk haftasında sergilediği performans tarihinin en kötü ilk hafta 

performansı olarak kayda geçerken, haftalık kayıplar da Eylül 2011’den bu yana en 

olumsuz görünüme karşılık geldi. 

Çin ekonomisindeki yavaşlamaya yönelik endişelerin yanı sıra yuanın hızlı değer 

kaybetmesinin yarattığı tedirginliğe bağlı olarak son haftalarda Asya piyasalarındaki 

olumsuz hava bu sabah da sürüyor. Çin Merkez Bankası’nın yuanın referans kurunu önceki 

günlere kıyasla daha değerli bir seviyede belirlemesine rağmen politika yapıcıların 

hamlelerinin yeterli olmayacağı yönündeki kaygıların devam etmesiyle Çin borsası bu 

sabah %5’in üzerinde kayıplı seyrediyor. Japonya borsası ise bugün tatil nedeniyle işlem 

görmedi. 

TCMB Pazar günü yayımladığı basın duyurusuyla 13 Ocak’tan itibaren geçerli olmak üzere 

bankaların bankalararası para piyasasındaki borçlanmaları karşılığında bulundurmaları 

gereken yabancı para cinsi teminatların azami oranını %50’den %70’e çıkardı. TCMB bu 

uygulamanın Hazine’nin yurt dışında ihraç ettiği yabancı para cinsi tahvillere olan talebi 

destekleyeceğinin beklendiğini belirtirken, söz konusu oranın küresel piyasalardaki 

gelişmeler değerlendirilerek revize edilebileceğini ifade etti. 

Yurt içinde sanayi üretimi Kasım ayında takvim etkisinden arındırılmış olarak bir önceki yılın 

aynı ayına göre %3,5 oranında artış kaydetti. Bu dönemde ana sanayi gruplarına göre 

bakıldığında sermaye malı imalatındaki %10’un üzerindeki artış dikkat çekerken, sektörler 

bazında bakıldığında maden ve taş ocakçılığındaki olumsuz performansın sürdüğü izlendi. 

Nitekim kömür ve linyit imalatında %20 civarında düşüş gözlenirken, metal cevheri 

madenciliğinde de %12,5 oranında gerileme kaydedildi. 

Geçtiğimiz haftanın son işlem gününde genel olarak yatay bir seyir izleyen BİST-100 

endeksi kapanışa doğru ABD’de açıklanan tarım dışı istihdam verisinin satışları 

hızlandırmasıyla günü %1’in üzerinde ekside kapattı. TL, dolar ve euro karşısında değer 

kaybetti. 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik faizi %11,18 seviyesinden haftayı tamamladı. 

Bu sabah USD/TL 3,0422 düzeyine kadar yükselirken, EUR/TL’de de 3,32 seviyeleri test 

edildi. 

Bugün yurt dışında sakin bir veri gündemi bulunurken,  küresel piyasalarda bu haftanın öne 

çıkan gelişmeleri arasında Perşembe günü yayımlanacak olan ECB’nin Aralık ayı toplantı 

tutanakları ile yine aynı gün yapılacak İngiltere Merkez Bankası para politikası toplantısı  

bulunuyor. Çarşamba günü Çin’deki dış ticaret veri açıklamasının yanı sıra Cuma günü 

ABD’de perakende satışlar verisi de yakından takip edilecek. Yurt içinde ise bugün 

ödemeler dengesi verileri bekleniyor. Ayrıca, bugün Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek 

saat 10:00’da düzenlenecek basın toplantısıyla yeni Orta Vadeli Plan’ı açıklayacak. 
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.561 0,94

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 740 0,16

MSCI Japonya Hariç Asya* 375 1,78

MSCI BRIC Ülkeleri 205 0,40

Dow Jones 16.346 1,02

S&P 500 1.922 1,08

Nasdaq 4.644 0,98

Bovespa 40.612 0,20

Euro Stoxx 50 3.033 1,66

Shanghai* 3.018 5,29

Nikkei* 17.698 Kapalı

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,0906 0,67

USD/JPY 117,7 0,33

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 31,8 8,05

Altın (USD/ons) 1.103,2 0,09

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,13 0 bp

EMBI(+) (baz puan) 430 5 bp

EMBI-TR (baz puan) 322 5 bp

CDS-TR (5 yıl) 303 8 bp

VIX 27,0 2,0 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 70.613 1,23

USD/TL 3,0076 0,54

Euro/TL 3,2799 1,21

Döviz Sepeti* 3,1438 0,89

2 Yıllık Gösterge Tahvilin Faizi %11,18 2 bp

Tahminlerimiz 2015 2016

Büyüme (%) 3,5 3,5

Cari Açık/GSYH (%) 4,9 5,5

Enflasyon (%) 8,8 (G) 7,0

(G) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*) 10 yıllık

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Tarımdışı İstihdam Aralık 200 bin 292 bin - - - -

ABD İşsizlik Oranı Aralık %5 %5

Yurt İçi Yurt İçi

Sanayi Üretimi Kasım - %3,5 Cari İşlemler Dengesi Kasım - 2 mlyr USD -133 mlyn USD

Veri GündemiPerşembe Bugün

Küresel piyasalarda olumsuz hava sürüyor. 

USD/TL bu sabah 3,03 seviyesinde... 

http://ekonomi.isbank.com.tr/
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 3 
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